平成３０年１２月１０日
各高等学校長 殿
山形県バドミントン協会

会　長　鈴　木　隆　一
（公印省略）
平成３０年度

第１1回山形県高校生あすなろバドミントン大会の開催について

（派遣依頼）

　 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、標記の大会を別紙要項により開催いたしますので、貴校バドミントン部の顧問の先生

並びに選手を派遣下さいますようお願い申し上げます。

ヨネックス杯・ラケットショップ山形杯
第１１回　山形県高校生あすなろバドミントン大会　実施要項
１　主　　催　　山形県バドミントン協会
２　特別協賛　　ヨネックス(株)　(有)ラケットショップ山形
３　主　　管　　山形県バドミントン協会（指導普及委員会・事業委員会）
山形県高等学校体育連盟バドミントン専門部
村山地区高等学校体育連盟バドミントン専門部
４　日　　程　　平成３１年２月９日（土）８時００分　体育館開館
８時３０分　監督会議
８時４５分　開会式
９時００分　競技開始
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　競技終了後　閉会式ならびに表彰式
５　会　　場　　山形県体育館　　山形市霞城町１－２　℡　０２３（６４４）５６５６
６　競技種目　　男女ダブルスおよび男女シングルス
※ただし単複を兼ねての出場はできません。
７　競技方法　　・平成３０年度（公財）日本バドミントン協会競技規則による。
　　　　　　　　・各種目ともリーグ戦、トーナメントを併用して実施する。
　　　　　　　　　　　※出場数に応じて詳細を決定します。
８　使　　用　　水鳥公認球（二種検定級以上　ヨネックス・エアロセンサなど）
シャトル　　　　　※対戦者同士の持ち寄りを原則とします。
９　参加資格　　（１）高校入学後にバドミントン競技を開始した者。
または、中学生時に中体連主催の大会に出場していない者。

（２）山形県高等学校体育連盟に加盟し、山形県バドミントン協会に平成３０年度登録
を完了した１，２年生。（ただし、学年区分を設けない学校に在籍する者について
は同一競技２回限りの出場とする）。
年齢は平成１２年４月２日以降に生まれた者とする。
                　 （３）参加資格について疑問点がある際は、申込前に下記担当者まで問い合わせのこと。
10　参加申込　　別紙出場申込書に必要事項を記入の上、１月２５日（金）必着で下記宛に電子メール送信
すること。（校長印を付したものは郵送してください。）
〒990-2371　山形市大字村木沢７１９５番地３０
山形県バドミントン協会　事務局長　須藤孝宏  宛
（TEL）080-6027-6533　（E-Mail）sutotakahiro719530@gmail.com
11　組 合 せ　　主催者の責任で行います
12　参 加 料　　１人７００円（選手のみ）　※当日棄権の場合も参加料はいただきます。
13　各地区の出場枠

	ダブルス
	シングルス

	男子
	女子
	男子
	女子

	村山
	２０
	２０
	１６
	１６

	置賜
	１６
	１６
	１２
	１２

	最北
	１２
	１２
	１０
	１０

	田川
	１０
	１０
	８
	８

	飽海
	２
	２
	４
	４

	合計
	６０
	６０
	５０
	５０

14　そ の 他　　ダブルスの優勝者にヨネックス杯、シングルスの優勝者にラケットショップ山形杯を贈呈
します（持ち回り）。１位から３位までの入賞者にはトロフィーを贈呈します。
なお、前年度優勝者はカップの返還をお願いいたします。
　ヨネックス杯・ラケットショップ山形杯
第１１回 山形県高校生あすなろバドミントン大会 参加申込書
	学 校 名
	    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　男　・　女　）

	氏　　名
	日バ登録番号
	生　年　月　日

	監    督

	年　　月　　日生

	複　１

	 　　 年    月    日生

	 　　 年    月    日生

	複　２

	 　　 年　　月　　日生

	 　　 年　　月　　日生

	複　３

	　　　年　　月　　日生

	　　　年　　月　　日生

	単　１

	　　　年　　月　　日生

	単　２

	　　　年　　月　　日生

	単　３

	　　　年　　月　　日生

                                 出場認知証明書
　　上記の選手は、いずれも本校の生徒であり、今大会への出場を認める。
              平成３１年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長　　　　　　　　　　　　　　印
〔補足事項〕

各地区の出場者選考については、各地区高体連専門部に一任しますので、予選等は各地区で独自に実施してください。

また、参加希望校にあっては各地区高体連専門部からの指示に従って申し込みを行ってください。

なお、上記の出場数に追加枠を希望する場合は、大会事務局（上記連絡先）までご連絡ください。